

توسعه توکا
شرکت سرمایه گذاری



بولتن هفتگی بورس

خلاصه وضعیت بازار

آخرین وضعیت شرکت های تابعه فولاد

اطلاعیه مربوط به شرکت های تابعه فولاد

مهمترین رویدادهای داخلی هفته

مهمترین رویدادهای خارجی هفته

خلاصه بازار های خارجی

تحلیل هفته

خلاصه وضعیت بازار

بازار در هفته گذشته روندی آرام با گرایش به نمادهای کوچک را دنبال کرد و شاهد جبران بخشی از افت های اخیر خصوصا در گروه هایی که در اصلاح اخیر افت بیشتری داشتند، بودیم.

اما در گروه های مختلف:

گروه فراورده های نفتی این هفته نیز روندی کاملا آرام را سپری کرد و در عمده روزهای هفته اکثر نمادهای گروه روندی اصلاحی را پشت سر گذاشتند. #نونفت و #شبندر، #شرانل، #شبهرن از معدود نمادهای مورد توجه گروه بودند.

در فلزی ها نیز در این هفته معاملات #ذوب همچنان سطح ۱۸۰ تومانی را حفظ کرد. #فولاد و #فملی و #فاسمین متعادل بودند و نمادهای #فباهر، #فروس، #فراور، #فنوال، #کوپر مورد توجه بودند.

در معدنی ها نیز وضعیت همسو با روند کلی گروه های بزرگ نوسانی و با گرایش نوسانی بود و تک نمادهای #ومعدان، #تاصیکو نوسانات مثبتی را تجربه کردند.

در گروه بانک این هفته تعادل در معاملات محسوس بود و #پست، #وپارس، #نوسانات مثبتی را تجربه کردند.

در انبوه سازها، سیمانی ها و کاشی سرامیکی ها روندی مثبت در جریان بود و برخی تک نمادها همچون #کحافظ و #تاخت روندی قوی داشتند.

در گروه خودرو و قطعات، خودروسازها #خودرو موفق به ثبت سقف جدید شد و در بقیه نمادها نیز روندی مثبت را شاهد بودیم و در پایان هفته #خامیا روندی قوی ثبت کرد و قطعه سازها نیز هفته ای مثبت داشتند.

در گروه محصولات شیمیایی بزرگترهای گروه مانند نمادهای #نوری، #جم، #فارس، #پارسان، #تاپیکو این هفته نیز روندی متعادل داشتند و برخی تک نمادها همچون، #شکربن، #شپارس، #شسینا، #شلعاب، و #شددوص مورد توجه بودند.

در حمل و نقلی ها روند معاملات مثبت بود و #حتوکا و #توریل نوسانات مثبت داشتند.

در گروه رایانه و اطلاعات #مرقام روندی قبل توجه را پشت سر گذاشت و #پرداز نیز در اطلاعاتی ها مورد توجه بود.

در گروه محصولات دارویی روند بازار بهتر از دیگر گروه های غیرکالایی بود و شاهد جبران بخشی از ریزش های اخیر بودیم.

در گروه محصولات غذایی نیز این وضعیت تک نمادها مثبت بود و برخی از نمادها همراه با شایعات افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها روندی مثبت را پشت سر گذاشتند.

در پایان هفته، شاخص کل با روندی منفی پایین تر از ۳۱۰۰۰۰ واحد به کار خود پایان داد.

در حالی که آخرین هفته آبان رسیده ایم، هر دو جبهه کارشناسان و معامله گران تالار شیشه ای همچنان به روند شاخص سهام خوشبین هستند. به طوری که در میان کارشناسان فقط ۴ درصد و در میان معامله گران تنها ۹ درصد انتظار افت شاخص را در این هفته دارند (نظرسنجی این هفته «دنیای بورس»).

را تجربه می کند (مشابه آنچه از اوایل سال ۹۷ رخ داد). پس گرچه در عمل ممکن است این انتظارات برآورده شود، اما احتمال آنکه چنین انتظاراتی بر فضای معاملات این روزهای بورس اثر مثبت بگذارد ضعیف نیست. دیگر گمانه زنی که در این خصوص شکل گرفت، احتمال کاهش یارانه ها برای سایر حامل های انرژی از گازوئیل گرفته تا برق و گاز. این مساله در صورت تحقق در کوتاه مدت فشار هزینه ای را بر صنایع انرژی بر و همچنین وابسته به هزینه های حمل وارد خواهد کرد. بنابراین، ممکن است بخشی از بازار نظیر صنایع بزرگ کالایی نظیر فولادی، پتروشیمی و سیمانی از سوی بازار با کم اقبال مواجه شوند.

باید در نظر داشت که این بحث فقط در حد گمانه است و بیش واکنشی از سوی سرمایه‌گذاران چندان توجیه ندارد. به ویژه آنکه هنوز احتمال چنین رویکرد چندان بالا نیست، زیرا دولت در اصلاح قیمت بنزین حتی به گازوئیل توجهی نداشته، چه رسد به اینکه بخواهد یارانه سایر حامل‌ها را کاهش دهد.

همان‌طور که اشاره شد اصلاح قیمت بنزین می‌تواند به بودجه دولت به تدریج کمک کند که البته باید به مصارف بودجه نیز توجه شود که هنوز اطلاعات کاملی از آن نداریم. مساله‌ای که اکنون انتظار آن میان عامه مردم به وجود آمده، امکان افزایش تورم است. هرچند این مساله سازگاری با علم اقتصاد ندارد، اما ممکن است از بُعد انتظاری بر قیمت‌ها اثرگذار باشد. به طوری که برخی فعالان بورسی معتقدند چنین فضایی موجب توجه مجدد به بازار سهام می‌شود که همواره از موج‌های تورمی بهره می‌جوید و ر شد‌های اسمی را تجربه می‌کند (مشابه آنچه از اوایل سال ۹۷ رخ داد). پس گرچه در عمل ممکن است این انتظارات برآورده شود، اما احتمال آنکه چنین انتظاراتی بر فضای معاملات این روزهای بورس اثر مثبت بگذارد ضعیف نیست.



وضعیت سهام شرکت های تابعه فولاد مبارکه :

تغییر (هفتگی) درصد	قیمت پایانی (ریال)	نماد	نام شرکت
-۰/۶۶	۴۴۸۲	فولاد	فولاد مبارکه اصفهان
۸/۶۳	۵۱۴۹	وتوکا	سرمایه گذاری توکا فولاد
-۱/۹۸	۴۴۰۰	ومعادن	توسعه معادن و فلزات
۷/۱۳	۶۲۹۹	هرمز	فولاد هرمزگان جنوب
-۱/۳۷	۶۷۸۹	کگل	معدنی و صنعتی گل گهر
-۱/۱۱	۵۰۰۶	کچاد	معدنی و صنعتی چادرملو
۰/۴۸	۱۳۶۰۳	فجر	فولاد امیر کبیر کاشان
۸/۸۷	۹۳۶۴	توریل	توکا ریل
۲۱/۷۱	۱۴۰۹۶	حتوکا	حمل و نقل توکا
۱۶/۸۲	۱۰۱۴۲	کاذر	فرآورده های نسوز آذر
۰/۵۲	۱۸۱۳۰	کتوکا	صنایع نسوز توکا
۸/۹۲	۲۱۱۳۴	فافزا	فولاد افزا سپاهان
۲/۶۲	۲۸۲۲۰	شتوکا	توکا رنگ فولاد سپاهان
-۱/۶۳	۷۳۴۲	حآسا	آسیا سیر ارس
-۱/۰۴	۵۲۵۸	فملی	ملی صنایع مس ایران
-۲/۱۴	۱۵۲۹۷	فخاس	فولاد خراسان
۲/۰۵	۷۲۱۸	کنور	توسعه معدنی و صنعتی صبانور
۰/۰۰	۱۷۲۳۱	کگهر	سنگ آهن گهر زمین
-۱/۰۵	۴۳۲۸	ارفع	شرکت آهن و فولاد ارفع
-۵/۳۳	۱۵۷۸۰	بکام	کارخانجات تولیدی شهید قندی
۱۲/۸۶	۶۲۹۲	فلات	گروه صنایع و معادن فلات ایرانیان
۱۲/۴۰	۲۱۸۲۲	وٹخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان



اطلاعیه های شرکت های تابعه فولاد مبارکه :

لینک	توضیحات	نماد	نام شرکت
دانلود	پیشنهاد هیئت مدیره به مجمع عمومی فوق العاده در خصوص افزایش سرمایه (اصلاحیه)	وتوکا	سرمایه گذاری توکا فولاد
دانلود	مشخصات کمیته حسابرسی و واحد حسابرسی داخلی (اصلاحیه)	وتوکا	سرمایه گذاری توکا فولاد
دانلود	پیشنهاد هیئت مدیره به مجمع عمومی فوق العاده در خصوص افزایش سرمایه (اصلاحیه)	هرمز	فولاد هرمزگان جنوب
دانلود	اظهارنظر حسابرس و بازرس قانونی نسبت به گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه	هرمز	فولاد هرمزگان جنوب
دانلود	آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹/۱۲/۱۳۹۸ (اصلاحیه)	حتوکا	حمل و نقل توکا
دانلود	اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای تلفیقی دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (حسابرسی نشده)	کاذر	فرآورده های نسوز آذر
دانلود	اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای تلفیقی دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (حسابرسی شده)	کنور	توسعه معدنی و صنعتی صبانور
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۳۰/۰۷/۱۳۹۸ (اصلاحیه)	ارفع	شرکت آهن فولاد ارفع
دانلود	افشای اطلاعات بااهمیت - (توثیق یا فک رهن دارایی ها - گروه ب) منتهی به سال مالی ۳۱/۰۶/۱۳۹۹ (اصلاحیه)	وئخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان
دانلود	صورت های مالی سال مالی منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (حسابرسی نشده)	وئخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان
دانلود	گزارش فعالیت هیئت مدیره دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸	وئخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان



جزئیات سهمیه‌بندی سوخت اعلام شد

براساس اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، قیمت بنزین معمولی سهمیه‌ای هر لیتر ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین معمولی غیرسهمیه‌ای به ازای هر لیتر ۳ هزار تومان خواهد بود، همچنین قیمت بنزین سوپر هر لیتر ۳۵۰۰ تومان تعیین شده است. بر مبنای اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، سهمیه کامل آبان خودروهایی شخصی از بامداد روز جمعه ۲۴ آبان ماه به کارت سوخت شخصی آن‌ها واریز می‌شود و این سهمیه به مدت ۶ ماه قابل ذخیره است. این اطلاعیه افزوده است: استفاده از سهمیه سوخت صرفاً با استفاده از کارت سوخت هوشمند شخصی میسر است. بر همین اساس، سهمیه خودروهای سواری شخصی بنزینی ماهانه ۶۰ لیتر و دوگانه سوز ۳۰ لیتر خواهد بود. همچنین سهمیه سوخت تاکسی بنزینی ماهانه ۴۰۰ لیتر و دوگانه سوز ۲۰۰ لیتر است. سهمیه سوخت موتورسیکلت ماهانه ۲۵ لیتر تعیین شده است، همچنین وانت کم مصرف بنزینی در ماه ۲۰۰ لیتر و وانت کم مصرف دوگانه سوز ماهانه ۶۰ لیتر سهمیه سوخت دارند. بر اساس این اطلاعیه، وانت پرمصرف بنزینی ماهانه ۳۰۰ لیتر و وانت پرمصرف دوگانه سوز ماهانه ۱۲۰ لیتر سهمیه دریافت خواهند کرد. سهمیه سوخت آمبولانس‌ها نیز ماهانه ۵۰۰ لیتر خواهد بود.

چگونگی تأثیرپذیری دلار از قیمت بنزین

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی اینستاگرامی با اشاره به نرخ جدید بنزین اعلام کرد: متوسط نرخ دلار در بازار آزاد در سه ماه گذشته با ثبات نسبی، معادل ۱۱,۴۰۰ تومان بوده است. محاسبات اداره بررسی‌های اقتصادی بانک مرکزی نشان می‌دهد که تأثیر افزایش امروز قیمت بنزین در تورم در حدود ۴ واحد درصد در سال خواهد بود. در این چند روز تحت تأثیر انتظارات ناشی از تقاضای فصلی ارز، عوامل سیاسی و نیز اخبار افزایش قیمت بنزین، در مقایسه با نرخ میانگین سه ماه گذشته، افزایش قیمت دلار در بازار آزاد حدود ۳ درصد بوده است. اگر همانطور که قبلاً تأکید کردم، وضعیت مطلوب ذخایر ارزی بانک مرکزی و نیز مازاد عرضه نسبت به تقاضای ارز در بخش اسکناس و حواله را هم در نظر بگیریم، نظریه بالابودن ریسک سرمایه‌گذاری در ارز، همچنان پابرجا خواهد بود. تأکید این نکته نیز ضروری است که نرخ فعلی ارز، تحت تأثیر بیش‌جهش قبلی ناشی از عوامل انتظاری و تداوم تحریم‌ها بوده و ارز پشتوانه بنیانی برخوردار نیست.

مشمولان یارانه بنزینی

مسئولیت شناسایی این ۱۸ میلیون خانوار بر عهده وزارت رفاه است. سوال اصلی اینجاست که حدود ۲۰ میلیون نفری که خارج از چتر حمایتی جدید می‌مانند، چه کسانی هستند و چطور شناسایی می‌شوند؟ پیگیری‌های «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد این تعداد، جزو سه دهک بالایی جامعه، یعنی دهک‌های هشتم، نهم و دهم هستند. شناسایی این افراد براساس یک آزمون وسیع و فرمولی است که با استفاده از داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان (مستقر در وزارت رفاه) انجام می‌گیرد. شنیده‌ها حاکی از این است که متر شناسایی، مجموعه اطلاعات از دارایی‌های مالی و سرمایه‌ای افراد، همچون ارزش و تعداد املاک، ارزش و تعداد خودرو، گردش حساب سالانه و میزان تراکنش‌های مالی ماهانه است. در کنار اینها، برخی شاخص‌ها همچون تعداد سفرهای خارجی در سال نیز احتمالاً در شناسایی افراد غیرمشمول دخیل است. به نظر می‌آید فرمولی که وزارت رفاه براساس آن شناسایی را انجام می‌دهد، قرار است به تصویب هیات وزیران نیز برسد تا تبدیل به یک قاعده کلی شود.

تأثیر اکتشاف جدید نفتی ایران بر قیمت نفت خام

در دهم نوامبر، حسن روحانی، رئیس جمهور ایران اکتشاف یک میدان نفتی جدید را اعلام کرد. طبق گفته وی، این میدان نفتی جدید ذخایر نفتی ایران را ۵۳ میلیارد بشکه افزایش می دهد. این اطلاعیه ایران همزمان شده است با آماده سازی عربستان برای عرضه سهام آرامکو در بورس. عربستان سعودی و ایران در بازار رقیب یکدیگر هستند. بانکداران آرامکوی عربستان را ۱,۳ تا ۱,۷ تریلیون دلار قیمت گذاری کرده اند. اوپک در گزارش دورنمای نفت جهان چالش های جدیدی را برای تولید کنندگان نفت خاورمیانه پیش بینی کرده است. اطلاعیه ایران در مورد این اکتشاف نفتی احتمالاً بر قیمت نفت خام تأثیر منفی می گذارد و قیمت پایین تر نفت بر ارزشگذاری آرامکوی عربستان تأثیر منفی دارد، ولی تحریمهای آمریکا صادرات نفت ایران را مختل کرده است. فروش سهام در آرامکوی عربستان به این کشور کمک می کند در سایر بخش های اقتصاد سرمایه گذاری کند.

دو سویه متفاوت توافق تجاری، خرید چین از آمریکا به بن بست رسید!

امریکا و در راس آن ترامپ تأکید دارند که دست یابی به توافق در دسترس است اما به شرطی که منافع آمریکا در نظر گرفته شود. در این میان اما طرف چینی تأکید دارد که تنها در صورتی به توافق راضی میشود که در خصوص تعرفه ها اراده آمریکایی ها لغو یا برداشتن آن باشد. پیش تر چین در این خصوص حسن نیت خود را مبنی بر برداشتن تعرفه ها به اجرا گذاشته و تعرفه واردات گوشت پرندگان آمریکایی را برداشته بود، در این میان اما رفتاری از طرف آمریکایی مشاهده نشد. با این وصف، دیروز و امروز صحبت های ویلبر راس، وزیر بازرگانی آمریکا دست یابی دوطرف به توافق را مورد تأکید قرار می دهد. راس می گوید: هنوز هم در خصوص خریدهای مستمر چین از کالاهای کشاورزیمان اختلافاتی داریم اما فکر میکنم که به احتمال زیاد فاز اول توافق تجاری با چین نهایتاً اتفاق می افتد! به گفته وی راهی نیست جز اینکه یا با چین توافق کنیم، یا اینکه تعرفه ها پابرجا خواهند ماند (!؟) امروز هم تماسهای تلفنی بین دو طرف برای هماهنگیهای بیشتر برقرار خواهند بود. راس همچنین می گوید: در حال حاضر تعرفه های جدیدی که قرار بود اجرای آن از ۱۵ دسامبر علیه چین شروع شود، پابرجاست و ترامپ تغییری در آن ایجاد نکرده است! این در حالی است که روزنامه دولتی چین (SCMP) هم در گزارشی میگوید: توافق خرید ۵۰ میلیارد دلاری چین از محصولات کشاورزی آمریکایی به بن بست رسیده! آیا دو طرف به توافق میرسد یا در بر همان پاشنه قبلی می چرخد و تعرفه ها پابرجا خواهند ماند. آمریکا مدعی است یا باید توافق صورت گیرد یا اینکه تعرفه ها پابرجا خواهند ماند.

پیش بینی رشد تولید سالانه سنگ آهن

موسسه اعتبارسنجی فیچ بر مبنای تازه ترین اطلاعات در دسترس، تولید جهانی سنگ آهن را پیش بینی کرده است. به نقل از پایگاه خبری فولاد ایران، موسسه اعتبارسنجی فیچ بر این باور است که با توجه به توسعه معادن در برزیل و رشد تولید هند، تولید جهانی سنگ آهن طی سال های آتی به تدریج صعودی خواهد بود. از طرفی روند رشد تولید چین آرام تر می شود چون کیفیت سنگ آهن آن پایین بوده و هزینه های تولید بالاست.

پیش بینی شده تولید جهانی سنگ آهن از ۲,۸۵۰ میلیارد تن سال ۲۰۱۹ به ۳,۱۱۹ میلیارد تن تا سال ۲۰۲۸ برسد. متوسط رشد سالانه نیز ۰/۹ درصد خواهد بود. این در حالی است که میانگین رشد تولید سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ معادل ۲/۹ درصد در سال بوده است. همچنین تحلیلگران معتقدند در این مدت تولید سنگ آهن استرالیا رشد جزئی ۰/۴ درصدی در سال خواهد داشت در حالی که در دوره ۱۰ ساله گذشته ۱۰/۴ درصد در سال بود. در این بین برزیل و هند به افزایش تولید کمک می کنند.

طلا:

قیمت هر اونس طلا دیروز با ۰,۲۴ درصد کاهش به ۱۴۶۷ دلار و ۴۴ سنت رسید اما در مسیر مثبت افزایش هفتگی بیش از ۰,۶ درصدی قرار گرفت. به نقل از رویترز، در حالی که به دنبال اظهارات مشاور اقتصادی کاخ سفید که گفته آمریکا در حال نزدیک شدن به یک توافق موقت تجاری با چین است، اشتباهی سرمایه گذاران برای ریسک پذیری افزایش یافته است، قیمت طلا دیروز شاهد کاهش بود. بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا دیروز با ۰,۲۴ درصد کاهش به ۱۴۶۷ دلار و ۴۴ سنت رسید اما در مسیر مثبت افزایش هفتگی بیش از ۰,۶ درصدی قرار گرفت. قیمت طلا در بازار آمریکا هم دیروز با ۰,۴ درصد کاهش به ۱۴۶۸ دلار و ۲۰ سنت رسید.

لری کودلوف، مشاور اقتصادی کاخ سفید روز پنجشنبه با بسیار سازنده توصیف کردن مذاکرات تجاری با پکن گفت، آمریکا در حال نزدیک شدن به یک توافق تجاری با چین است. کودلوف افزود، دو اقتصاد بزرگ جهان به صورت تلفنی با یکدیگر در ارتباطند و ممکن است به زودی یک توافق به دست بیاید.

در معاملات اولیه دیروز در بازار آسیا شاخص گسترده ام اس سی آی در منطقه آسیا-اقیانوسیه به استثنای ژاپن با ۰,۱۶ درصد رشد مواجه بود. به دلیل تبعات ناشی از جنگ تجاری میان آمریکا و چین که موجب آشفتگی بازارهای مالی شده و نگرانی از افت رشد اقتصاد جهانی را دامن زده است، قیمت طلا از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۴ درصد رشد داشته است. در طی هفته های اخیر و به دنبال ارزیابی های ضد و نقیض از میزان پیشرفت مذاکرات تجاری احساس حاکم بر بازارهای جهانی لطمه دیده است.

اما نتایج نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان نشان می دهد که بعید است در سال آینده یک توافق دائم بین طرفین به دست آید و هرچند نگرانی ها نسبت به وقوع رکود در اقتصاد آمریکا کاهش یافته است، اما بعید است ترمیم اقتصادی به زودی اتفاق بیافتد.

نفت:

قیمت هر بشکه نفت برنت که روز پنجشنبه ۹ سنت کاهش یافته بود، دیروز با ۳۰ سنت معادل نیم درصد افزایش به ۶۲ دلار و ۵۸ سنت رسید. به نقل از رویترز، در حالی که چشم انداز اوپک در مورد تقاضا برای نفت در سال آینده امیدها به تمدید توافق کاهش تولید در نشست ماه آینده گروه اوپک پلاس را تقویت کرده است، قیمت نفت دیروز شاهد افزایش بود. خوش بینی نسبت به انعقاد قریب الوقوع توافق تجاری بین آمریکا و چین و پایان یافتن جنگ تجاری نیز دیگر عامل تقویت قیمت ها بوده است. لری کودلوف، مشاور اقتصادی کاخ سفید با بسیار سازنده توصیف کردن مذاکرات با پکن گفت توافق در حال نزدیک شدن است. بر اساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت که روز پنجشنبه ۹ سنت کاهش یافته بود، دیروز با ۳۰ سنت معادل نیم درصد افزایش به ۶۲ دلار و ۵۸ سنت رسید. قیمت نفت، ست تگزاس اینترمدییت آمریکا هم که در جلسه قبل ۰,۶ درصد افت کرده بود دیروز با ۲۹ سنت معادل نیم درصد افزایش به ۵۷ دلار و ۶ سنت رسید. پس از آنکه اوپک روز پنجشنبه اعلام کرد که انتظار دارد تقاضا برای نفت این سازمان در سال ۲۰۲۰ کاهش یابد، قیمت نفت رو به افزایش گذاشت. این چشم انداز موجب تقویت این نظر در بازارها شده که اوپک و متحدانش از جمله روسیه روند کاهش تولید نفت خود را همچنان ادامه خواهند داد.

اوپک و متحدانش از ابتدای سال جاری میلادی شروع به کاهش روزانه ۱,۲ میلیون بشکه ای تولید خود کرده اند و این کاهش تولید همچنان ادامه دارد. ادوارد مویا، تحلیلگر موسسه اوآندا در این باره گفت: «بازارهای انرژی روی سیاست تولید اوپک پلاس، اختلافات تجاری آمریکا و چین و اینکه آیا پکن می تواند وضعیت هنگ کنگ را آرام کند یا نه متمرکز شده اند.» میزان ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته با ۲,۲ میلیون بشکه افزایش همراه بود، در حالی که تحلیلگران شرکت کننده در نظر سنجی رویترز انتظار افزایش ۱,۶۴۹ میلیون بشکه ای را داشتند.

وتوکا :

شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد در سال ۱۳۶۷ با نام شرکت تولیدی کارکنان مجتمع فولاد مبارکه تاسیس گردید و هدف بنیادین و فلسفه وجودی شرکت در ابتدا، پشتیبانی فولاد مبارکه اصفهان در زمان ساخت بود ولی خوشبختانه این ایده چنان شکوفا شد که پس از راه اندازی مجتمع فولاد مبارکه در سال ۱۳۷۱ نه تنها از حجم پروژه های شرکت کاسته نشد بلکه شرکت در برنامه های توسعه، تامین تدارک مواد اولیه و تجهیزات و انجام پروژه های تخصصی فولاد مبارکه، فعالیتهای خود را گسترش داد. شرکت در سال ۱۳۷۸ سهامی عام گردید و در سال ۱۳۸۰ در بورس اوراق بهادار پذیرفته شد. از این پس به عنوان یک شرکت سرمایه گذاری (هلدینگ) دوران جدیدی را در حیات خود آغاز و با به کارگیری افراد متخصص با دانش حاصل از سالها فعالیت و خدمت در صنعت فولاد، که درک دقیق و واقع بینانه ای از نیازها و زمینه های توسعه و صنعت فولاد داشتند، نیازها را شناسایی نمود و پیشنهادهای خود را در قالب طرح های سرمایه گذاری مورد تجزیه و تحلیل و ارزیابی فنی- اقتصادی قرار داده است.

برای این نماد NAV پایه در حدود ۸۴۰ تا ۹۰۰ تومان است اما باید توجه کنید در NAV پایه تنها ارزش جاری سهام موجود در سبد وتوکا بعلاوه ارزش (سود محور) سبد غیر بورسی محاسبه می شود. این همه ماجرا برای محاسبه ارزش یک شرکت سرمایه گذاری محور نیست و باید با تعدیلاتی، اثرات بلوک های مدیریتی را لحاظ کنیم. چرا که وتوکا برای مثال مالک ۴۵٪ تاراز است که گویا قرار است در بورس عرضه شود و مطمینا بلوک های مدیریتی بهای بالایی دارند. نتیجه این است که NAV وتوکا با احتساب این بلوک ها فراتر از ۱۰۰۰ تومان است. بر اساس موارد ذکر شده این سهم برای سرمایه گذاری در بلندمدت، میانمدت و کوتاه مدت جذاب می باشد.

